Дело №02-0005/18/2017

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

21 февраля 2017 года                                                                   гор. Симферополь
Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым – Ляхович А.Н., при секретаре – Ионенко А.А., с участием истца – Эйлер Е.В., представителя ответчика – Голдобина В.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе гражданское дело по иску Эйлер Елены Владимировны к Индивидуальному предпринимателю Кондауровой Ольге Николаевне  о расторжении договора купли-продажи, взыскании денежных средств, компенсации морального вреда и взыскании штрафа,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Эйлер Елены Владимировны – удовлетворить.
[bookmark: _GoBack]Расторгнуть договор купли-продажи женских сапог фирмы «BADEN», заключенный 04 декабря 2016 года между Эйлер Еленой Владимировной и Индивидуальным предпринимателем Кондауровой Ольгой Николаевной.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Кондауровой Ольги Николаевны в пользу Эйлер Елены Владимировны уплаченные за товар денежные средства в размере 8990 (восемь тысяч девятьсот девяноста) рублей, компенсацию морального вреда в сумме 5000 (пять тысяч) рублей, а также штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в сумме 6995 (шесть тысяч девятьсот девяносто пять) рублей, а всего 20985 (двадцать тысяч девятьсот восемьдесят пять) рублей.
Взыскать Индивидуального предпринимателя Кондауровой Ольги Николаевны в доход государства государственную пошлину в размере 700 (семьсот) рублей.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                    А.Н. Ляхович